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 6. september 2022
  
Til Sundhedsstyrelsen 
 
 
 
 
 

 
Kommentarer til ”Målgruppe for efterårets booster-vaccination mod  
covid-19 til personer under 50 år i øget risiko” 
 
Tak for muligheden for at kommentere på målgruppe for efterårets booster-vaccination mod  
covid-19 til personer under 50 år i øget risiko. 
 
Vi formoder, at det er beskrivelsen af personer med øget risiko ved COVID-19, som der refereres til i 
denne publikation, I tager udgangspunkt i: Personer med øget risiko ved COVID-19 - Sundhedsstyrel-
sen. 
 
Grundlæggende vil DSAM gerne kommentere på, at risikogruppe-beskrivelserne er udviklet skridt for 
skridt gennem de sidste 2 år, og at de bygger på indmeldinger fra de fagvidenskabelige selskaber på 
baggrund af forespørgsler som f.eks.: "Hvem - indenfor jeres speciale - mener I er i særlig risiko for 
alvorligt forløb?". Vi er ikke i DSAM vidende om, at der er lavet prospektive undersøgelser på områ-
det, der ellers måske kunne have bidraget med relevante data. Vi formoder dog, at det kan være 
svært at undersøge om patienter, der er indlagt med coronavirus er indlagt pga. denne infektion eller 
med denne infektion, hvilket besværliggør risikogruppe-beskrivelsen. 
  
Fra DSAM’s side vil vi foreslå, at man i mangel på evidens på området kan bruge de samme mål- 
gruppebeskrivelser, som bruges i forbindelse med influenzavaccination. Det vil være en pragmatisk 
og meget relevant beslutning i forhold til de praktiske arbejdsgange i almen praksis omkring vaccina-
tionerne, og formodentlig bidrage til at mindske UTH’er i forbindelse med den variation, der er i mål-
grupperne for de tre vaccinationer, som man lige nu anbefaler gives samtidig efter 1. oktober i år. 
Samlet set vil det betyde en stor lettelse i visitation og udførelse af vaccination og ville øge chancen 
for at gennemføre massevaccinationsprogrammet med en stor tilslutningsprocent.  
 
Hvis der mod vores vidende er evidens for forskelle i målgrupper, så bør det blive udspecificeret 
grundigt i en kommende vejledning. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Bolette Friderichsen 
Formand for DSAM 
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